necessários para operação (exceto papel), bem como instalação e conexão à rede da Câmara Municipal  
de Boa Esperança/ES.

2. DOS VALORES REFERENCIAIS E VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
De acordo com a média dos preços de mercado pesquisados, estimou-se que a aquisição total do objeto 
desta contratação poderá ser no montante de  até R$  5.799,96 (cinco mil setecentos e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos).
Conforme o parágrafo 3º do artigo 75, inciso II da Lei 14.133/21, a Administração poderá obter propostas 
adicionais de eventuais interessados, com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa.

3. PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS E SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA:

[...]

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E 

Valor 
Unit.

QUAN
T. 

Valor Total

01
Serviço  de  outsourcing  de  impressão 
contemplando  01  (um)  equipamento 
multifuncional de médio ou grande porte, 
destinado a todos os setores da Câmara 
Municipal,  com  franquia  de  2.500  (duas 
mil  e  quinhentas)  cópias/impressões 
mensais, além de recursos de digitalização 
colorida (ilimitada)  em rede e impressão 
monocromática. Incluídas manutenção
corretiva  e  preventiva,  peças,  suporte 
técnico,  softwares  de  gerenciamento  e 
insumos  necessários  para  operação

[...]

Administração e sua contratação deve estender-se por mais de um exercício financeiro, visto

que sua manutenção contínua é imprescindível para o funcionamento das rotinas deste Poder

Legislativo.

1.6 Do quantitativo: Considerando a demanda da Câmara Municipal, estima-se o quantitativo

de 2.500 (duas mil e quinhentas) cópias mensais para a referida contratação.

2. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES 
ITEM ESPECIFICAÇÕES UN. DE

MEDIDA
QUANTIDADE

ANUAL
VALOR

MENSAL
R$

VALOR
TOTAL

R$
01 Serviço  de  outsourcing  de

impressão  contemplando  01
(um)  equipamento
multifuncional  de  médio  ou

[...]

Clara identificação do emitente, visando realização de possíveis diligências;

III. Manifestação quanto a qualidade e/ou satisfação dos serviços fornecidos.

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

18.1 O custo estimado total  da contratação é de  R$  5.799,96 (cinco mil e  setecentos e

noventa e nove reais e noventa e seis centavos),  conforme custos unitários apostos na

pesquisa de preços (orçamento estimado), descritos no item 4.3 deste processo administrativo;

18.2 O  valor  aceito  para  contratação  deverá  estar  compatível  com  o  valor  de  mercado,